
Dialogmøde 251115 – kommentarer til oplægget i gruppearbejde: 

 

1. Slagelse Kommune – Slagelse talent- og eliteordning 

 

 Collegekoordinatoren bør have en langtidskontrakt, i forhold til kendskabet til den unge og 

skal bidrage til at udøveren bevarer fokus på idræt, uddannelse, socialt liv. Det får den 

unges energi frem. Personen skal være tillidsvækkende, empatisk, sætte sig ind i den unges 

sted, have korrekt viden og erfaring. Det sociale miljø er vigtigt. 

 Træningsfacilitet på college er super fedt, men ikke nødvendig. Åben 24/7. 

 Behandlerteam: samarbejde med lokale behandlere, dannes i netværk, så udøveren ved 

hvor og hvad, koordinering af netværket, så man ved hvem der kan hvad 

 Koordinering ml. forbund, kommune, forening, uddannelse: vigtigt at ”huller” i skemaet 

bruges optimalt. Sikre at den unge ikke spilder tiden. Den 4 årige aftale kan næste ikke 

betale sig – optimering af tid er vigtigere 

 Korrekt styrketræning, som ikke er idrætsspecifik, ex. Core, skal ”ekstern” og ikke 

collegekoordinatoren står for. 

 Foreningsudvikling: foreningssparring, så de foreninger, der hele tiden har mange talenter, 

sparer med de foreninger, der kun sjældent har deciderede talenter. Der skal flere penge til 

klubberne, så trænerne dygtiggøres via ex. Kurser. Tilskud til foreningsudvikling. 

Målsætning om at supplerer Team Danmark i forhold til specialist netværk. 

 Eliteboard: hvem udgør det? 

 

2. Uddannelserne – tilbud til atleter under uddannelse 

 Morgentræning 2 gange om ugen: skal koordineres med skema, så der er mulighed for det. 

Kan ligge i sportshal eller på skole (træner møder op) 

 Mentorordning: får livet til at hænge sammen. Vigtigt. Collegekoordinatoren er også mentor. 

Hjælpe til at få struktur på hverdagen. 

 Genlæsning/buddy: vigtigt, specielt forde unge der flytter hjemmefra. Buddy laver noter, 

når eleven er ude at rejse. 

 Fleksiblet fremmøde: er helt essentielt! Kan ikke lade sig gøre uden. Bedst hvis der efter 

erene timer med den ”normale underviser” (genlæsning) 

 Hjælp til eksamen og pensum: koncentreret hjælp i eksamensperiode kan være guld værd, 

hvis meget fravær/ manglende undervisning. 

 Intern politik på uddannelserne for talent og elitearbejde: fx skal eliteklassernes lærer være 

100% inde i hvad det drejser sig om. Formål, behov osv. Team DK elever skal accepteres 

bredt. De kan måske ikke bedrage i undervisning, hvis de er væk.  

 Ens retningslinjer for alle uddannelser. 

 Samlet idrætsklasse/Team Danmark klasse er vigtig! Næstbedst er fællesfag, hvor man kan 

dyrke den fælles prioritering og har sammenhold (social med ligestillede) 

 

3. Foreninger og udvælgelseskriterier: 

 Kompetencer: VIGTIGT 

 Sportslige resultater: CENTRALT 

 Aktivitet indenfor afholdelse af stævner/konkurrencer 

 Der skal arbejds på at alle fokusområder er 100% nu, om 3 år og i fremtiden. Vi ser for ofte, 

at der er pustet op i økonomien, sportsresultater nås, men når økonomi er væk, smuldre det 

hele. Kontinuitet! 

 Optimalt er max i alle fokusområder, men halter det et sted, skal indsatsen være her. 

 Foreningernes særlige indsatser: 

o Ungdomsskoler 

o Efterskoler 

o Holdfællesskaber 

o Jobcenter 

o Specialskoler 

o Samarbejder, vejleder andre idrætter 

o Fællestræning mellem klubber 

o Egne klubber afholder stævner 

o Fleksibilitet på uddannelser 



o Fælles morgentræninger 

o Administrativt fællesskab med andre foreninger 

4. Andre ideer/OBS punkter og ønsker: 

 Arrangementer, hvor udøverne kan prøve andre idrætter/ting 

 Det sociale miljø: fokus på det sociale og faste rammer, plads til et pusterum med 

retningslinjer 

 Hvad vil tiltrække de unge: det sociale, et sted hvor folk er på samme niveau samt 

interesse, træning og faciliteter 

 Slagelse Kommune er opmærksom på specialforbunds regler for klub/hold skifte, her 

tænkter vi dato for tilmelding/ansøgning. 

 Er college faciliteter åbne for ”egen” træning uden for planlagt træning? 

 Der er behandlings specialist tilknyttet? 

 Diætist i forhold til madordning? 

 Krav til elevers sportslige resultater og træningsindsats? 

 Transport til/fra sport/college/uddannelse  

 Pengestøtte til foreninger: når der modtages støtte fra ex. STS, kan de godt forvente at få 

mere tilbage. Ex. Lån af faciliteter, lån af udøvere, holde oplæg, firmaevent med foredrag 

etc.  

 Team Danmark klasse 

 Fondsansøgninger: dedikeret person der søger fonde til alle klubber som fælles opgave 

 Sponsorarbejde: blive bevidst om brandværdien af ens indsats. Kursus for atleter om 

hvordan man skaffer sponsorater, hjælpe med sponsorpleje, ikke alle har hjælp i baglandet 

 Pleje af brand: pressepleje, kommunikationshjælp, hverdage er travl – det bliver ikke altid 

gjort. Ensrette kommunikation mellem idrætsudøver og klub 

 Vise sponsorer 


